
5708 Martes 22 mayo 2007 BOE núm. 122

Cortes de Castilla y León el próximo 27 de mayo 
de 2007.

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: D.O.U.E. n.º 2007/S 45-055200, 
de 6 de marzo de 2007; B.O.E. n.º 61, de 12 de marzo de 
2007; B.O.C. y L. n.º 49, de 9 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 394.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de mayo de 2007.
b) Contratista: Videoson Comunicaciones, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 389.987,00 euros, 

I.V.A. incluido.

Valladolid, 11 de mayo de 2007.–El Secretario Gene-
ral, Manuel Ferreira Recio. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 29.445/07. Resolución del Ayuntamiento de Alco-

bendas por el que se convoca concurso para la 
contratación del Servicio de transporte a los Ins-
titutos de Enseñanza Secundaria de Alcobendas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcobendas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación-Patrimonio.
c) Número de expediente: 5068/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte a 
los Institutos de Enseñanza Secundaria de Alcobendas:
Aldebarán, Giner de los Ríos, Severo Ochoa y Virgen de 
la Paz.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Alcobendas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Presupuesto estimado: Año 2007, 111.316,00 
euros y año 2008, 338.401,00 euros. Precios unitarios.

5. Garantía provisional. 6.678,96 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcobendas.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Alcobendas. 28100.
d) Teléfono: 91.659.76.00.
e) Telefax: 91.659.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25/06/2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, Subgrupo 1, Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La establecida en el Pliego de Con-
diciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 
horas del día 25/06/2007.

b) Documentación a presentar: Los señalados en el 
art. 79 del R.D.L. 2/2000 que aprueba el Texto Refundi-
do de la Ley de Contratos de AA.PP., en los términos 
expuestos en el Pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Alcobendas.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Alcobendas. 28100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcobendas.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Alcobendas.
d) Fecha: 26/06/2000.
e) Hora: 10,00.

10. Otras informaciones. Si la documentación admi-
nistrativa estuviera completa, se procederá seguidamente 
a la apertura de las ofertas técnica y económicas.

Si no estuviera completa, se abrirá el día 5 de julio
de 2007 (el séptimo día), a las 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. 6.678,96 euros.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 03/05/2007.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.alcobendas.org.

Alcobendas, 7 de mayo de 2007.–Alcalde-Presidente, 
José Caballero Domínguez. 

 29.447/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adjudi-
cación de un contrato de asistencia técnica para 
la coordinación en materia de seguridad y salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de los traba-

jos de coordinación en materia de seguridad y salud en 
obras de conservación y mantenimiento de las carreteras 
provinciales dependientes de la Diputación de la red 
viaria provincial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 17, de 19 de 
enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: «A.T. Control, S.A.».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 75.306,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente pri-
mero, Francisco Martínez Capdevila. 

 29.449/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adjudi-
cación de un contrato de servicios de conserva-
ción y mantenimiento de la señalización.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.

b) Descripción del objeto: Trabajos de conservación 
y mantenimiento de la señalización tanto vertical como 
horizontal en las carreteras provinciales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 405.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Patricio Cabezas, S.A.».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 405.600,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.451/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adjudi-
cación de un contrato de servicios de conserva-
ción y mantenimiento de carreteras provinciales 
en la zona norte.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de conservación 

y mantenimiento de las carreteras provinciales en la zona 
norte de la red viaria provincial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.883.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: Lubasa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.883.500,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.455/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adju-
dicación de un contrato de servicios de mante-
nimiento de los firmes en la zona norte de la 
red viaria provincial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de manteni-

miento de los firmes y pavimentos de las carreteras pro-
vinciales dependientes de la Diputación en la zona norte 
de la red viaria provincial.



BOE núm. 122 Martes 22 mayo 2007 5709

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.710.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: Lubasa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.710.000,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.457/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adjudi-
cación del contrato de servicios de mantenimien-
to de los firmes y pavimentos de las carreteras 
provinciales en la zona sur.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de manteni-

miento de los firmes y pavimentos de las carreteras pro-
vinciales de la zona sur de la red viaria provincial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.710.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: Pavasal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.710.000,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.459/07. Anuncio de la Diputación Provincial 
de Castellón por el que se hace público la adjudi-
cación de un contrato de servicios de conserva-
ción de taludes y cunetas en las carreteras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Planifi-

cación - Obras-Planes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de conservación 

y mantenimiento de taludes y limpieza de cunetas en las 
carreteras provinciales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 17, de 19 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 315.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Azahar Jardinería y Riegos, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 315.000,00 euros.

Castellón, 4 de mayo de 2007.–El Vicepresidente, 
Francisco Martínez Capdevila. 

 29.503/07. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Alicante sobre la adjudicación de la 
subasta para la construcción del Parque Central 
de Bomberos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 45/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Ejecución de obras.
b) Descripción del objeto: Construcción del Parque 

Central de Bomberos «Ildefonso Prats» y cuartel de la 
Jefatura de la Policía Local, situado en la avenida del 
Locutor Vicente Hipólito.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea 
de fecha 12 de enero de 2007, Boletín Oficial del Estado 
de fecha 6 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 26.709.380,71.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de abril de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas forma-

da por las mercantiles Enrique Ortiz e Hijos, Contratista 
de Obras, S. A., y Aplicaciones Tecnológicas a Servicios 
y Mantenimiento, Aplitec, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.367.500 euros.

Alicante, 27 de abril de 2007.–La Delegada de Contrata-
ción y Patrimonio, M.ª Teresa Revenga Ortiz de la Torre. 

 29.968/07. Anuncio del Patronato Provincial de 
Turismo de la Diputación Provincial de Alicante 
sobre la licitación de la Campaña de promoción 
turística de la Costa Blanca y contratación de es-
pacios publicitarios en medios de comunicación 
verano 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Patronato Provincial de Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 5/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La planificación estraté-
gica, compra de espacios publicitarios en medios de co-
municación visual, así como la ejecución y el seguimien-
to de la Campaña de Promoción Turística de la Costa 
Blanca para el Verano 2007.

b) División por lotes y número: No se establece.
c) Lugar de ejecución: Ambito nacional.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 700.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 14.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Patronato Provincial de Turismo.
b) Domicilio: Avda. de la Estación, núm. 6.
c) Localidad y código postal: Alicante, 03005.
d) Teléfono: 96 598 89 74/96 598 89 00, ext. 5220.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: No se establece.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T, subgrupo 1, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de junio de 
2007, hasta las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en el 
Pliego de de Cláusulas Administrativas Particulares y en 
las Bases Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Patronato Provincial de Turismo.
2. Domicilio: Avda. de la Estación, núm. 6.
3. Localidad y código postal: 03005 Alicante.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de celebración del acto público de apertura de las propo-
siciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Patronato Provincial de Turismo.
b) Domicilio: Avda. de la Estación, núm. 6.
c) Localidad: 03005 Alicante.
d) Fecha: 4 de julio de 2007.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones: No proceden.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-

catario hasta la cantidad máxima de 3.000 euros.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso): 3 de mayo 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: No procede.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable: No procede.

Alicante, 3 de mayo de 2007.–La Secretaria Delegada, 
Tatiana Parreño Samaniego.–El Presidente, José Joaquín 
Ripoll Serrano. 

 30.007/07. Anuncio de la Comisión Ejecutiva de la 
Gerencia de Urbanismo de Sevilla sobre la adju-
dicación del contrato de Asistencia Técnica para 
la Redacción del Anteproyecto de Nueva Ronda 
Urbana SE-35, tramo Sur entre el acceso del Ae-
ropuerto, (A-4) y el paso territorial Sur (Variante 
de Bellavista-Gelves) incluyendo el diseño fun-
cional, paisajístico y ambiental.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 233/06.


